Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Portaria nº 085 de 03 de novembro de 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO SEGURO DO IFBA , no uso de suas atribuições legais,
conforme Portaria nº. 28, de 02 de janeiro de 2020, publicada no DOU em 03 de janeiro de 2020,
RESOLVE,

Art. 1º - Alterar o Art. 3º da Portaria nº. 048, de 29 de julho de 2022, que institui Comissão de
Seleção para elaboração de Edital de Seleção de candidatos ao Programa de Pós-graduação em Ciências
e Tecnologias Ambientais – PPGCTA , tendo como objetivo o acompanhamento das atividades inerentes a
esta seleção durante o processo seletivo 2022.

Art. 2º - Compõem esta Comissão os Docentes:

Membro SIAPE Atuação/Instituição

Prof. Dr. Mário Marques da Silva Junior 3044886 Docente/UFSB

Prof. Dr. Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes 1563747 Docente/UFSB

Prof. Dr. Sebastião Pinheiro Gonçalves de Cerqueira Neto 1440956 Docente/IFBA

Prof. Dr. Vanner Boere Souza 1189312 Docente/UFSB

Art. 3º - Os trabalhos da comissão se encerrarão em 28/02/2023.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Seguro, 03 de novembro de 2022.

Vinícius de Matos Rodrigues
Diretor Geral

Campus Porto Seguro/IFBA

Documento assinado eletronicamente por VINICIUS DE MATOS RODRIGUES, Diretor do
Campus , em 04/11/2022, às 14:42, conforme decreto nº 8.539/2015.

Portaria - Numeração Manual 085 (2597265)         SEI 23282.001086/2022-98 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 2597265 e o código CRC DBD2091A.

Portaria - Numeração Manual 085 (2597265)         SEI 23282.001086/2022-98 / pg. 2

	Portaria - Numeração Manual 085 (2597265)